ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Sè:           /TB-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                               Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO
Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh – Lâm Hải Giang tại cuộc họp giải quyết

khiếu nại của công dân trên địa bàn tỉnh

Ngày 05/12/2024, tại Văn phòng UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh – Lâm

Hải Giang chủ trì cuộc họp để xem xét, giải quyết việc khiếu nại của ông Bùi Văn
Phúc ở nhà số 84 đường Phạm Cư Lương, phường Đống Đa, thành phố Quy Nhơn,

yêu cầu giải quyết chi trả tiền trợ cấp thương binh hàng tháng theo chế độ chính sách
cho ông; vì ông cho rằng năm 1989 ông được cấp thẻ thương binh và hưởng trợ cấp
50.000 đồng/tháng đến năm 1994 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội thông báo
tạm dừng chi trả, chờ chủ trương hướng dẫn của tỉnh, nhưng đến nay vẫn chưa được
giải quyết. Tham dự cuộc họp, có đại diện lãnh đạo: Văn phòng UBND tỉnh, Thanh

tra tỉnh, Công an tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Lao động – Thương binh và Xã
hội, Hội Luật gia tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh, UBND thành phố Quy Nhơn, UBND
phường Đống Đa (thành phố Quy Nhơn). Sau khi nghe các Sở, ngành của tỉnh báo

cáo nội dung, quá trình diễn biến của vụ việc, ý kiến tham gia của đại diện cơ quan dự
họp; Phó Chủ tịch UBND tỉnh – Lâm Hải Giang có ý kiến kết luận như sau:

- Về hồ sơ xác nhận thương binh đối với ông Bùi Văn Phúc đã được Công
an tỉnh Nghĩa Bình và Bình Định xác lập hai hồ sơ và thực hiện chi trả trợ cấp
cho ông Bùi Văn Phúc. Qua kết quả kiểm tra hồ sơ của ông Bùi Văn Phúc và  căn
cứ hướng dẫn của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 631/
CSTBLS-CV ngày 08/3/1996 về việc giải quyết các trường hợp đã khám thương
tật hưởng trợ cấp một lần nay lại lập lại hồ sơ, Sở Lao động – Thương binh và Xã
hội đã thực hiện dừng trợ cấp thương binh cho ông Bùi Văn Phúc và trả lời cho
ông Bùi Văn Phúc tại Văn bản số 80/SLĐTBXH-NCC ngày 11/01/2016, Văn bản
số 1196/SLĐTBXH-NCC ngày 19/4/2024 và Văn bản số 3093/SLĐTBXH-NCC

ngày 05/9/2024 là đúng quy định của pháp luật.
- Giao Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Thanh

tra tỉnh, Công an tỉnh, UBND thành phố Quy Nhơn và các cơ quan  có liên quan tổ
chức đối thoại để vận động, giải thích và thông báo kết quả cho ông Bùi Văn
Phúc biết, chấm dứt khiếu nại (có xác lập biên bản); Trường hợp ông Bùi Văn
Phúc không đồng ý, ban hành thông báo chấm dứt thụ lý theo quy định.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT.Tỉnh ủy (b/c);
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các Phó CT.UBND tỉnh;
- Các cơ quan dự họp;

- CVP, PVP-TD;

- Ban TCD tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

TL. CHỦ TỊCH
 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Trần Trọng Triêm

493 06 12